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AWO Landesverband Schleswig-Holstein/AWO Interkulturell 
IntegrationsCenter Südstormarn, Scholtzstraße 13b, 21465 Reinbek 

Ansprechpartner Aufgaben / Sprechzeiten 
 

Ilona Akopjan 
AWO Interkulturell 
IntegrationsCenter Südstormarn 
Sprachen: Russisch, Armenisch, Englisch  
 
Telefon:  040-79008335 
Mobil:     0179-9785799 
E-Mail: ilona.akopjan@awo-sh.de 
 

Einrichtungsleitung  
Migrationsberatung für erwachsene 
Zuwanderer (MBE): 
 
 
 
Termine nur nach Vereinbarung  
 

Kirsten Niemann 
AWO Interkulturell 
IntegrationsCenter Südstormarn 
 
Telefon: 040-73601465 
Mobil:    0151-50865729 
E-Mail: kirsten.niemann@awo-sh.de 

 

Sprachkurskoordinatorin: 
Koordination der Sprach- und  
Integrationskurse / DeuFöV 
 
  
Termine nur nach Vereinbarung  

 

Martina Karger 
AWO Interkulturell 
IntegrationsCenter Südstormarn 
 
Telefon: 040-73601466 
Mobil: 0172-8412376 
E-Mail: martina.karger@awo-sh.de 
 

Jobcoach 
Diplom-Sozialpädagogin  
Sozialpädagogische Begleitung DeuFÖV 
 
Termine nur nach Vereinbarung 
 

Chrisoula Grekopoulou 
AWO Interkulturell 
IntegrationsCenter Südstormarn 
Sprachen: Griechisch, Englisch, Spanisch, 
Französisch 
 
Telefon: 0160 944 500 41 
E-Mail: chrisoula.grekopoulou@awo-sh.de 

Migrationsberatung für erwachsene 
Zuwanderer (MBE): 
 
  
Termine nur nach Vereinbarung 
 
  
 

Mustapha Oulbouche  
AWO Interkulturell 
IntegrationsCenter Südstormarn 
Sprachen: Deutsch, Englisch, Arabisch, 
Französisch 
 
Telefon: 040 79008335 
Mobil: 0175 90 56  874 
E-Mail: mustapha.oulbouche@awo-sh.de 

Migrationsberatung Schleswig-Holstein (MBS-H) 
 
Termine nur nach Vereinbarung 

 
Migrationsberatung am Standort Barsbüttel 
Dienstag: 10:00 - 12:00 Uhr 

Gemeinde Barsbüttel 

Stiefenhoferplatz 1, 22885 Barsbüttel 

 

Helena Gatzke  
AWO Interkulturell 
IntegrationsCenter Südstormarn 
 

Migrationsberatung Schleswig-Holstein (MBS-H) 
 
 

Termine nur nach Vereinbarung 
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Sprachen: Russisch 
 
Telefon: 0151 541 552 53 
E-Mail: helena.gatzke@awo-sh.de 
 
 

Giedre Christiansen  
AWO Interkulturell 
Flüchtlingsbetreuung Oststeinbek 
Möllner Landstraße 24a 
22113 Oststeinbek 
Sprachen: Russisch, Ukrainisch 
 
Telefon: 0173-4375417 
E-Mail: Giedre.Christiansen@awo-sh.de 
  
 

Betreuung von Asylsuchenden  
Gemeinde Oststeinbek  
 
Termine nur nach Vereinbarung 
 

Abed Masri  
AWO Interkulturell 
Sprachen: Arabisch, Englisch, Griechisch, 
Spanisch 
 
Telefon: 0151-54146477 

E-Mail: abed.masri@awo-sh.de 
 

Betreuung von Asylsuchenden  
In Glinde und Oststeinbek   
 

Mahmood Nabavi 
AWO Interkulturell 
Flüchtlingsbetreuung Glinde  
Markt 1 
21509 Glinde  
Sprachen: Farsi/Dari, Türkisch, 
Aserbaidschanisch 
 
Telefon: 0160-93039786 

E-Mail:  Mahmood.nabavi@awo-sh.de 

 

Betreuung von Asylsuchenden in Glinde 
  

Frau Khoshamous-Fritsch 
AWO Interkulturell 
Markt 1 
21509 Glinde  
Sprachen: Persisch, Dari 
 
Telefon: 0151-70339660    
E-Mail: manijeh.khoshamous-fritsch@awo-
sh.de 
 

Sprachmittlung Gemeinde Glinde  

Najat Al Zubaidi 
AWO Interkulturell 
Möllner Landstraße 24a 
22113 Oststeinbek  
Sprachen: Arabisch, Kurdisch 
 

Sprachmittlung Gemeinde Oststeinbek   
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Telefon: 0175-9818371 
E-Mail: najat.alzubaidi@awo-sh.de 
 

Hadyl Alboukhari 
AWO Interkulturell 
Möllner Landstraße 24a 
22113 Oststeinbek  
Sprachen: Arabisch  
 
Telefon: 0152-27747708 
E-Mail: hadyl.alboukhari@awo-sh.de 
 
Offene Sprechstunde für Arabisch  
Donnerstags von 09.00 bis 12.00 Uhr  
IntegrationsCenter Südstormarn 
Scholtzstraße 13b 
21465 Reinbek  

 
 

Sprachmittlung Gemeinde Oststeinbek  
Sprachmittlung Sozialkaufhaus Reinbek  
Sprachmittlung in der Migrationsberatung  

Akram Karimi  
AWO Interkulturell 
Sprachen: Farsi / Dari 
 
Telefon: 0171-5672199 
E-Mail: akram.karimi@awo-sh.de 
 
Offene Sprechstunde für Farsi/Dari  
Dienstags von 13.00 bis 15.00 Uhr  
IntegrationsCenter Südstormarn 
Scholtzstraße 13b 
21465 Reinbek  
 

Sprachmittlung in der Migrationsberatung  
Sprachmittlung Sozialkaufhaus Reinbek  

Kristine Harutyunyan  
AWO Interkulturell  
Möllner Landstraße 24a 
22113 Ossteinbek  
Sprachen: Russisch, Armenisch, Englisch  
 
Telefon: 0173-4375107 
E-Mail: Kristine.Harutyunyan@awo-sh.de 
 

Sprachmittlung Gemeinde Oststeinbek 
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